CER ATRATIVO CULTURAL AO EVENTO “5º FESTIVAL DO PEQUI, CA-
VALGADA E PROVAS EQUESTRES NO MUNICÍPIO DE PONTAL DO
ARAGUAIA-MT, NO DIA 18 DE DEZEMBRO DE 2025, CONFORME
TERMO DE REFERÊNCIA E, DENTRO DAS SEGUINTES ESPECIFICA-
ÇÕES.

VALOR DO CONTRATO: R$ 130.000,00 (CENTO E TRINTA MIL RE-
AIS)

ASSINATURA DO CONTRATO: 16/12/2025

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 90 DIAS

ADELCINO FRANCISCO LOPO

PREFEITO MUNICIPAL

SETOR DE GESTÃO DE CONTRATOS
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO AO CONTRATO Nº 130/2025

CONTRATO Nº 130/2025

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO:

[...]

EXTRATO PRIMEIRO ADITIVO DO CONTRATO Nº 029/2025

EXTRATO DE ADITIVO DE VALOR

ESPÉCIE: ADITIVO nº 001/2025

FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº. 687/2020 de 22 de abril de 2020

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ponte Branca MT

CONTRATADO: DEBORAH RESENDE CARVALHO

CARGO: PROFESSORA

VALOR: R$ 21.905,00 (Vinte e Um Mil e Novecentos e Cinco Re-
ais)

DATA DA ASSINATURA: 17/12/2025

VIGÊNCIA: 24/02/2026

EXTRATO PRIMEIRO ADITIVO DO CONTRATO Nº 030/2025

EXTRATO DE ADITIVO DE VALOR

ESPÉCIE: ADITIVO nº 001/2025

FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº. 687/2020 de 22 de abril de 2020

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ponte Branca MT

CONTRATADO: VANUZA NOGUEIRA DA SILVA

CARGO: PROFESSORA

VALOR: R$ 10.952,50 (Dez Mil Novecentos e Cinquenta e Dois
Reais e Cinquenta Centavos)

DATA DA ASSINATURA: 17/12/2025

VIGÊNCIA: 28/02/2026

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 04/2025

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 04/2025

Processo Administrativo n° 46/2025 Pregão Presencial SRP nº 11/